
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 1. prosinca 

PRVA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

 

Natalija, Edmund 

8.00 † Marko Carević; † Filip, Slava i Anka Huljak i duše u Čistilištu 

9.30 † Ana Bartolinčić; † Rozina, Antun i Elizabeta Lončarević; 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Josip Detoni; Na nakanu za ozdravljenje 

PONEDJELJAK, 2. prosinca 
Živka, Blanka  

6.00 † Ante, Marija i Jurica Čičak; † Marija Juraić 

UTORAK, 3. prosinca 
 
 
 
 
 

sv. Franjo Ksaverski, redovnik DI 

6.00 

† Albin, Rosanda, Ante Štambuk; † Mirko i Kata Gaćeša;  
† Stjepan Lulić; † Slavica, Stanko, Vesna, Dijana, Vlado i Branko 
Severinac; Duše u čistilištu; † Na nakanu za Mislava; † iz ob. 
Žerić, Čirjak i Župan; Zagovor Majci Božjoj za zdravlje Petre i 
Tome;  

18.30 
† Franjo Tonžetić; Za zdravlje Karmen, Krešimira, Lovre i 
Izabele; † Stanka Dotlić; † Mate i Matija Pejić 

SRIJEDA, 4. prosinca 
sv. Barbara, djevica, mučenica 

6.00 Zahvala za 25 godina braka 

ČETVRTAK, 5. prosinca 
Slavka, Kristina 

6.00 † Roža i Anton Perković 

PETAK, 6. prosinca 
 
 
 
 

sv. Nikola, biskup, zaštitnik djece i putnika 

6.00 

† Branko Štrkalj; † Nikola Kos i † iz ob. i Petar Grcić;  
Za dobročinitelje, volontere i korisnike župnoga Caritasa;  
† Mate Matić; Za zdravlje i obraćenje; † Maša Mandarić; Na 
nakanu za Mislava 

18.30 
† Drago Turčinov i † Dragica Trdak; Na nakanu za Nikolu 
Tutića; † Marija Bilić; † Ljubica i Ivan Dukić; 

SUBOTA, 7. prosinca 
sv. Ambrozije, biskup, crkveni naučitelj 6.00 Za duhovna zvanja u našoj župi 

NEDJELJA, 8. prosinca 

DRUGA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

 

Bezgrešno začeće BDM  

8.00  

9.30 † Ana Bartolinčić;  

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Jelka Štulić; † Ratko Grbavac 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 12. siječnja):  
  utorkom, četvrtkom i petkom od 18 do 19 i srijedom od 9 do 10 sati 
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

 
Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1095. God. XXVII. 1. prosinca 2024. 

 

 
 

 
Milost vam i mir 

Mladi čovjek slavi uspješan završetak studija. Svi su ushićeni, svi su puni dobrih 
želja. Što poželjeti? Naravno, zdravlje. Što još? Brzo i dobro zaposlenje, dobru zaradu. I još? 
Da dugo bude s ovim svojim prijateljima. Stariji će uzvanici vjerojatno još poželjeti da se što 
prije oženi… Stvarno, što poželjeti čovjeku do kojega nam je stvarno stalo? Što nam prvo 
pada na pamet? 

Poslanicu svojim dragim Korinćanima Pavao započinje pozdravom i lijepim željama. 
Kratko veli: „Milost vam i mir od Boga, Oca našega, i Gospodina Isusa Krista!“ Naravno, reklo 
bi se, što bi drugo svetac i mogao poželjeti? To je ono što slušamo u crkvi, a da baš i ne 
znamo što bi to značilo. 

Pa, evo. Milost, grčki haris znači naklonost, bliskost, dar ljubavi. U ovom slučaju 
znači Božju naklonost koja otpušta grijehe, koja čovjeka poziva u božansku obitelj, izdiže 
iznad ove zemlje, po kojoj čovjek već ovdje postaje – nebesnik. Milost, to je ona veza sa 
svojim izvorom, sa svojim korijenima, sa svojim iskonom, sa svojom izvornom slikom – s 
Bogom. To je ono jamstvo da nećemo zauvijek nestati, nego da imamo iskru vječnosti u duši, 
da smo otvoreni prema Beskrajnome gdje neće biti „ni tuge, ni jauka, ni boli“. Milost, to je 
ono jamstvo da smo vječni u ljubavi prema Bogu i čovjeku. A mir? To je uobičajeni židovski 
pozdrav Šalom, koji označava posvemašnju ravnotežu, spokoj, pouzdanje. To je kao kad 
dijete okupano i nahranjeno zaspe na rukama svoje majke. 

Zašto bi danas bili važni ovi darovi? Toliko smo uronjeni u ovaj svijet koji nas mami 
svojim dostignućima, a isto smo vrijeme toliko nemirni jer je uvijek puno više onoga što bismo 
htjeli, a ne možemo ili nikad nećemo imati. Evo, u minusu sam na tekućem računu, u 
kreditima sam. Pojavile su se prve bore, sa zdravljem mi baš i nije sjajno. Ne razumiju me i 
baš ne prihvaćaju ni u kući ni u susjedstvu, a s poslom stojim jako loše. Imam dojam da je 
svima i bolje i lakše, samo ja nikako da dođem na zelenu granu… Pa onda „kemijam“ i tražim. 
Hvata me nervoza, pa i srdžba. Za sve ovo kriv je ovaj ili onaj. Na koncu me strašno živcira 
i ova država. Odlučujem otići na kraj svijeta… I nalazim mir? 

Razumljivo je da su neki velikani, nakon dugog i neuspješnog lutanja shvatili i 
razumjeli, da je nemoguće pronaći istinski mir i radost izvan Boga. Pa onda veli drevni 
psalam: „Samo je u Bogu mir, dušo moja, samo je u njemu nada moja. Samo on je moja hrid 
i spasenje, utvrda moja: neću se pokolebati.“ Dok se pripravljamo za Božić, blagdan svjetla, 
dobro je potražiti svoj iskonski smisao: odakle potječemo i kamo idemo. 

 
prof. dr. vlč. Zvonko Pažin 

 

http://www.malaterezija.hr/


 

Sv. Franjo Ksaverski,  
3. prosinca 

Sveti Franjo Ksaverski, 
velike su potrebe Kraljevstva Božjeg u naše vrijeme. 
Malo je radnika u vinogradu Gospodnjem; 
velik je broj protivnika vjere. 
Molimo te izmoli nam od Boga 
svećeničkih i misijskih zvanja, 
koja će širiti vjeru 
i posredovati milost po Otkupiteljevoj Krvi. 
Izmoli kršćanima milost da šire vjeru u Krista 
životom i svjedočanstvom ljubavi prema bližnjima. 
Neka poruka Božje ljubavi 
dopre do svih ljudi na zemlji. 
Milost Gospodina našega Isusa Krista, 
ljubav Boga Oca i zajedništvo Duha Svetoga 
neka sve ujedini u jednu vjeru. Amen. 

Sv. Barbara, 4. prosinca 

 
 
Molitva svetoj Barbari za dobru smrt 
Sveta djevice Barbaro, kad si svjedočila za svetu vjeru Isusovu 
svojom krvlju, onda ti je premilostivi Isus obećao da će oni koji te 
zazivaju u pomoć biti oslobođeni od nagle i nepripravne smrti. 
Učini, dakle, pomoćnice moja, da se Isus spomene prolivene 
djevičanske krvi i žarke ljubavi tvoje te po dobrostivom obećanju 
svojem ne dopusti da duša moja izađe iz tijela prije nego se očisti 
pravom ispovijedi i Presvetim se oltarskim sakramentom okrijepi 
za put u vječnost. Amen. 
 

Sv. Nikola Biskup, 6. prosinca 

 
 
Molitva svetom Nikoli za djecu, mlade, pomorce i putnike 
Bože, Oče naš, molimo te da po zagovoru sv. Nikole trajno 
čuvaš, štitiš i pomažeš našu djecu da odrastaju sigurni u ljubavi. 
Mlade ojačaj svojim duhom da odole lošim izazovima i u radosti 
budu tvoji. Pomorce i putnike pomozi u oluji i svakoj opasnosti i 
daj da se živi, zdravi i sretni doma vrate. Svim tvojima vjernima 
daruj zahvalno srce. Po Kristu, Gospodinu našemu. Amen! 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Župni oglasi  

1. Danas Caritas naše župe ima prodaju adventskih vijenaca ispred crkve, a prihod ide najpotrebitijima 
u našoj župi; 
2. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati, pozivamo i nove članove; 
3. Prvopričesnici i krizmanici imaju katehezu prema rasporedu; 
4. Pozivamo svu djecu u dječji zbor koji ima probe subotom u 16.30 sati, mlade u zbor mladih koji 
ima probe nedjeljom u 17.30 sati. Pozivamo sve župljane u mješoviti zbor sv. Terezije od Djeteta 
Isusa na probu utorkom u 19.15 sati; 
5. Svete mise možete upisati do ožujka 2025. godine; 
6. Euharistijsko klanjanje (u tišini) bit će u četvrtak, 5. prosinca nakon mise zornice; 
7. Molimo sve vas koji želite da pohodimo vaše bolesne i nemoćne radi božićne ispovijedi, 
prijavite ih mailom ili osobno u župnom uredu. 
8. U ponedjeljak, 2. prosinca, počinjemo s misama zornicama u 6.00 sati (s molitvom časoslova), a 
utorkom i petkom ujedno je i večernja sv. misa u 18.30 sati. 
9. Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 12. siječnja) jest 
utorkom, četvrtkom i petkom od 18 do 19 i srijedom od 9 do 10 sati. 
10. U petak, 6. prosinca pozivamo svu djecu na sv. misu zornicu u 6 sati, a poslije sv. mise doći će 
sv. Nikola i donijeti prigodne darove;   
11. U subotu, 7. prosinca, pod sv. misom u 6.00 sati imat ćemo obred paljenja druge svijeće u 
našem dvorištu. 
12. Molimo vas da poslije svete mise, pri izlasku iz crkve, zadržimo dostojanstvo i omogućimo onima 
koji ostaju moliti da to mogu činiti u tišini; 
13. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755. 
14. Najavljujemo! Caritas naše župe organizira akciju „KOŠARICA LJUBAVI“. S obzirom na potrebe 
naših župljana i uzevši u obzir njihovu situaciju, prikupljat ćemo hranu (juha u vrećici, riblje konzerve, 
mesni narezak, paštete i marmelada, suhi keksi, ulje), higijenske potrepštine (tekući sapun za ruke, 
gel za tuširanje, šampon za kosu, pasta za zube), potrepštine za domaćinstvo (sredstvo za pranje 
posuđa, sredstvo za pranje i održavanje kupaonice, deterdžent za pranje rublja, omekšivač). Ako je 
nekome problem kupovati namirnice, kutija Caritasa bit će kod oglasne ploče te ćete moći dati 
i novčana sredstva. Akcija traje od nedjelje 8. prosinca do 19. prosinca 2024. Namirnice možete 
staviti u kutiju kod oglasne ploče. Akcijom želimo pomoći svojim najpotrebitijim župljanima. Hvala! 
15. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić Trnjanska 
ruža. 
 


